INDICAÇÃO Nº
3132
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Saúde e aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) destinados à aquisição de um veículo do tipo “Van”, adaptada para cadeirante, para atender à Unidade de Saúde do município de Joanópolis.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício do Vereador e Presidente do Diretório Municipal, Senhores: Irineu de Souza Bueno Neto e Waldecir Antonio de Moraes, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para aquisição de um automóvel, do tipo Van, com o desígnio de atender à demanda do setor da saúde, favorecendo o transporte de pacientes cadeirantes.

Entendendo que o pleiteado é justo e merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio e análise tendo em vista a urgência da solicitação e melhorias na assistência aos munícipes.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1151980 220813 1012